Menghukum Tergugat untuk 

mengembalikan dan atau membayar uang 

modal pembelian slot arisan sanah yang telah 

disetorkan Penggugat sejumlah 

Rp70.000.000,00 ( Tujuh Puluh Juta Rupiah), 

beserta keuntungan yang di Janjikan oleh 

Tergugat kepada Penggugat sejumlah 

Rp350.000,00 ( Tiga ratus lima puluh ribu 

rupiah ) x 8 ( delapan ) bulan = 

Rp2.800.000,00 ( Dua juta delapan ratus ribu 

Incracht 

5 

7. Menyatakan sah dan berharga sita jaminan atas benda 

bergerak maupun benda tidak bergerak yang dimiliki oleh 

Tergugat saat ini ataupun nanti. 

8. Menghukum Penggugat untuk membayar uang paksa 

(dwang soom) kepada Penggugat sebesar Rp.

[...]

hukum Verzet, Banding, dan Kasasi. 

10. Membebankan seluruh biaya yang timbul dalam perkara 

ini kepada Tergugat. 

11. Menghukum para pihak yang terkait untuk tunduk dan 

patuh terhadap isi putusn ini nantinya. 

rupiah ), sehingga total seluruhnya sejumlah 

Rp72.800.000,00 ( tujuh puluh dua juta 

delapan ratus ribu rupiah ). 

6. Menolak gugatan Penggugat selain dan 

selebihnya. 

7. Menghukum Tergugat untuk membayar 

biaya perkara sejumlah Rp411.000,00 ( 

Empat ratus sebelas ribu rupiah). 

2. 83/pdt.G/

2020/PN 

Sdw 

Rosina 

Tarigan 

1. Sri 

Haryani 

2. Siti 

Fatimah 

Arisan 

Online 

DALAM POKOK PERKARA 

PRIMER : 

1. Menerima dan mengabulkan gugatan Penggugat untuk 

seluruhnya. 

MENGADILI: 

DALAM KONVENSI:

[...]

Menyatakan secara hukum Tergugat turut serta bersama 

Tergugat II telah melakukan tindakan Wanprestasi dengan 

segala akibat hukumnya terhadap hak Penggugat. 

4. Menghukum Tergugat I untuk membayar hutang 

ARISOL CI CIO kepada Penggugat sebesar Rp. 

571.521.000,- (Lima Ratus Tujuh Puluh Satu Juta Lima 

Ratus Dua Puluh Satu Ribu Rupiah). 

5. Menghukum Tergugat II untuk membayar hutang 

ARISOL CI CIO kepada Penggugat sebesar Rp. 

1.124.725.000,- (Satu Milyar Seratus Dua Puluh Empat Juta 

Tujuh Ratus Dua Puluh Lima Ribu Rupiah). 

6. Menghukum Tergugat II membayar hutang pribadi 

kepada Pengugat sebesar Rp. 135.570.000,- (Seratus Tiga 

Puluh Lima Juta Lima Ratus Tujuh Puluh Ribu Rupiah). 

7. Menghukum Para Tergugat dan Turut Tergugat untuk 

membayar secara tanggung renteng Kerugiaan Imateriil 

Penggugat sebesar Rp. 1.000.000.000,- (Satu Milyar 

Rupiah ) secara tunai dan sekaligus. 

8. Menyatakan secara hukum bahwa alat- alat bukti yang di

[...]

Rekonvensi tidak dapat diterima (niet 

ontvankelijk verklaard). 

DALAM KONVENSI DAN DALAM                                  

REKONVENSI: 

Menghukum Penggugat Konvensi/Tergugat 

Rekonvensi untuk membayar biaya yang 

timbul dalam perkara ini, yang hingga kini 

sejumlah Rp1.050.000,00 (satu juta lima 

puluh ribu rupiah). 

9. Menyatakan sah dan berharga sita jaminan (Conservatoir 

Beslag) dimaksud. 

10. Menghukum Para Tergugat untuk membayar uang 

paksa (Dwangsoom) sebesar Rp.1.500.000,- (satu juta lima 

ratus ribu rupiah) untuk setiap hari keterlambatan dalam 

melaksanakan putusan setelah mempunyai kekuatan hukum 

tetap. 

11. Menyatakan putusan dalam perkara ini dapat 

dilaksanakan lebih dulu/serta merta (Uirvoerbaar bij 

Voorraad), meskipun ada upaya hukum lainnya berupa